ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 010 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR – PELOTAS

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS E SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de

Pelotas, de acordo com as instruções estabelecidas neste edital.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

NOME DO CANDIDATO  RG

LARISSA PRESTES MOTA 1126431004

JUAN BITTENCOURT DE FREITAS CENTENO 1139068521

GABRIELA DE CARVALHO BRUNO 3139416972

CAUÃ DE SOUZA RODRIGUES 7137987066

JÚLIA RODRIGUES LISBOA 4131654181

MARIA EDUARDA MACEDO FREITAS 9131321383

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada

Militar para o ano letivo de 2022
2

AMANDA ISQUIERDO RAMOS 5102517874

SARAH WILKE FAGUNDES 5130953771

RAFAELE GOMES PORTO 1131170092

OTÁVIO AUGUSTO BANEIRO MONCKS 1130061052

LIZANDRA DOMINGUES DOS SANTOS 3121085983

JOAO VICTOR REIS PORTO 3123451861

MATHEUS AZAMBUJA MACHADO PERES 6114514927

IORI OLIVEIRA WINKE 2120467903

MARCEL PINTO CORREA 1134429453

MANUELA LEAL PEREIRA 1138710353

ARIADNE SCAGLIONI GARCIA 1116789932

JULIO DE ALMEIDA CALDAS 4112558434

ANDREY DIAS GONÇALVES DE BARROS 9123597552

LUCAS DOMINGUES RODRIGUES 3132455357

SOFIA MARTINS FERNANDES 8109389431

MICHELE DA ROSA MACHADO 2129088742

JOÃO VITOR BAZ LEMES 9109930769

MARIANA GARCIA DUTRA MAIA 9126647231

OTÁVIO EDUARDO XAVIER MARTINS 9137341799

EMANUEL FERREIRA DA SILVA 8121838018

MAYZA NAVEIRA ALVES 6129992613

RYAN MATTOS DOS SANTOS 1130882011

JÚLIA GONÇALVES LOTUFO 9112441911

FÁBIO MARTINS LEAL JÚNIOR 5122821861

RENAN MADEIRA GONÇALVES 9130028146

LUCAS DE OLIVEIRA GONÇALVES 4130944772

MANUELA VICTÓRIA ARAÚJO 6120985368

EMANUELE GONÇALVES OLIVEIRA DAMÉ 5130075111

EVELLYN BOETTG DOS SANTOS DE MORAES 1133539138

ANDRESSA NUNES GONÇALVES 6131794205

MARIANA BOSENBECKER DA SILVA 5127545787

RICHELI VANI DUARTE 4124924079

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada

Militar para o ano letivo de 2022
3

ÉRIKA VITÓRIA RETZLAFF REDIESS 1135904512

VITÓRIA MATOSO MESQUITA 3130468907

NATÁLIA DE QUADROS GADEA 8130067906

JOÃO VITOR FREITAS KURZ 1113068611

PEDRO HYROSHI MIZUSCHIMA 1126774791

HERON GABRIEL BARCELOS CALDAS 4111301802

JULIANA ZANETTI PEGORARO DA SILVA 5129357595

ARTHUR DE ÁVILA NOGUEIRA 6141459567

ISABELLE SANTOS BORGES 1119975843

MELISSA DUARTE OLIVEIRA 1125498103

GRAZIELLI PERES DA SILVA 1118696218

PAULO GUSTAVO DA SILVA MENDES 3136600801

ANNE GABRIELLE RAMIRES CORRÊA 2135410815

LAUREN BORGES LOPES 3132963103

HENRIQUE FERNANDES DE  OLIVEIRA 4140154644

LUCAS CASTRO QUINTAS 2119336358

NICOLAS SANDRINI GARCIA 6134068334

MARIA EDUARDA NOGUEIRA ANTUNES 4125381246

MATHEUS RODRIGUES CARDOZO 1111074074

MARIA CAROLINA CECILIANO CAVALHEIRO 4121167748

THALLES DA SILVA QUINTANA CRIZEL 4126752874

VICTOR MATHEUS MARQUES MORALES 6127205059

CATARINA ESCOBAR SCHMALFUSS 1130558545

ERICK KERSTNER TIMM 3134528631

JOSÉ ÁLVARO DE MOURA RUAS 6110536049

MARIA ISABEL DA COSTA JASPE 9124980906

FELIPE REICHOW MAREQUE 3129288911

ISADORA PROENÇA DOS SANTOS 2121798421

CAROLINE DE ÁVILA BORBA 1130747981

RAMIRO QUEVEDO PAZ 5113545742

MIGUEL MÜLLER DA ROSA 3125529366

MATHEUS CITRINI VENSKE 5130599953

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada

Militar para o ano letivo de 2022
4

JÚLIA RADTKE KRUSCHARDT 1128971718

VIVIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 9112483376

FELIPE ISSAO MECHEREFFE WONG 3137224477

MALCOLM NUNES ROSA SCHULLER 3128825753

EDUARDA BATISTA BRITES 4118072752

ALLAN YUKIO FURUHASHI MELO 578250743

MARIA EDUARDA DA SILVEIRA ARAÚJO 5124195636

VÍTOR SANTIAGO STREFLING 1121392482

MARIANA BOIJINK SOARES 1123908368

ISADORA FERREIRA CARPINTER MOREIRA 7131056173

JÚLIA FREITAS BAUER 1130136672

GUILHERME ECHENIQUE SIMÕES LOPES GILLIG 8113104866

RAFAELA SOARES VALENTE 6130051706

CARLOS SCHWARTZ NETO 1120972921

CAMILLE DORNELES LOPES 910869-6

ANTONIA AMARAL RIBEIRO 7117702543

OTAVIO BIGLIARDI BANDEIRA 1117290195

MATIAS DA CRUZ CASTRO 1132624857

JOÃO RODRIGUES ROSA NETO 3111723247

ARTHUR FERREIRA BORGES 7126857502

LUCAS MACHADO DIAS 5115872904

ISADORA IAHNKE LOPES 4133475691

GABRIEL DA SILVA PEREIRA 7126848089

OTÁVIO FOSTER DA FONSECA 8107995915

MARINA VAZ DUARTE 2129420689

SAMUEL MACIEL DE ÁVILA 4118734682

YASMIN GONZALES PERES DOS SANTOS 1120786635

SOFIA LEMOS CARDOSO 2114217281

JUAN PIRES DE ÁVILA 1115322982

LAURA DA SILVA DALMORRA 1134057049

NÍCOLAS DA SILVEIRA LEITZKE 9123882533

MANUELA ALVES LAZARY 1119096641

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada

Militar para o ano letivo de 2022
5

MARCELY CAMPELO DA SILVA 5115594111

O Exame Físico será no dia 06 de dezembro de 2021, às 08h na Sesi de Pelotas, Av. Bento Gonçalves, 4823, Pelotas/RS.

Em virtude da pandemia todos os candidatos e acompanhantes deverão estar usando máscara.

Na prova de corrida não será exigido o uso da máscara para não causar prejuízo aos candidatos.

Quartel em Porto Alegre, RS, 03 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

                                                                        Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino